
様式第４号その２（第６条関係）

１　収入

円

２　支出

３　残額 円

（注）備考欄には、主たる支出の内訳を記載する。

　　　この報告書には、領収書（写）を添付すること。
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令和元年度政務活動費収支報告書

議員名 坂東　義生

　政務活動費 360,000

（単位：円）

金額

55,816
30,520

0
要請・陳情活動費

会議費

項目

0



議員名

月 日 摘　　要 項目 収入金額 支出金額
対象
経費額

政務活動費
差引残額

4 19 平成３１年度政務活動費（4月分） 360,000 0 360,000

4 25 水道・下水道代 10 9,936 1,104 358,896

5 9
視察研修（第１１回日本自治
創造学会研究大会）

2 55,816 55,816 303,080

5 10 ガバナンス 8 1,000 1,000 302,080

5 27 水道・下水道代 10 9,579 1,064 301,016

6 14 備北新聞 8 3,600 3,600 297,416

6 25 水道・下水道代 10 12,204 1,356 296,060

7 13 携帯電話購入費 7 7,732 3,866 292,194

7 25 水道・下水道代 10 11,448 1,272 290,922

7 29
書籍（質問力を高める議員
力・議会力）

8 2,664 2,664 288,258

8 26 水道・下水道代 10 11,448 1,272 286,986

9 25 水道・下水道代 10 13,338 1,482 285,504

10 11 議会だより（よつば）印刷代 3 30,520 30,520 254,984

10 25 水道・下水道代 10 5,302 589 254,395

11 22 備北民報（８ケ月分） 8 16,416 0 254,395

11 25 水道・下水道代 10 8,668 963 253,432

12 25 水道・下水道代 10 10,120 1,124 252,308

1 27 山陽新聞（１０ケ月分） 8 30,930 30,930 221,378

1 27 水道・下水道代 10 12,045 1,338 220,040

360,000 252,766 139,960 220,040

令和元年度　政務活動費　会計帳簿

合　　計

坂東　義生

※項目の内訳

１調査研究費 ２研修費 ３広報費 ４広聴費 ５要請・陳情活動費
６会議費 ７資料作成費 ８資料購入費 ９人件費 １０事務所費


